
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
--------------------------------------------------------------- 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto 

 

č. 3/2012 
 zo dňa   17. 4. 2012, 

ktorým sa mení a dopĺňa 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2008 zo dňa 16. 4. 2008, 
ktorým sa vydáva PREVÁDZKOVÝ PORIADOK IHRÍSK PRE DETI A MLÁDEŽ v znení  

Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Nové Mesto č. 17/2008 zo dňa 16.12.2008 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods.2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona č. 355/2007 Z.z. o 
ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravotníctva a o zmene a doplnení niektorých zákonov a Vyhlášky 
Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 521/2007 Z.z. o podrobnostiach o požiadavkách na 
pieskoviská, v súlade so Štatútom hlavného mesta Slovenskej republiky sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení. 
 

Čl. 1 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2008 zo dňa 16. 4. 2008, ktorým 
sa vydáva PREVÁDZKOVÝ PORIADOK IHRÍSK PRE DETI A MLÁDEŽ sa mení takto: 
 
1. §3 znie: 
    „§3  Kontrola 
       Kontrolu dodržiavania tohto nariadenia, ukladanie a vyberanie pokút a prípadne oznámenie správnemu 

orgánu vykonávajú príslušníci Mestskej polície hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy a 
poverení zamestnanci mestskej časti Bratislava-Nové Mesto.“ 

 
2. pôvodný § 3 sa  prečíslováva na 4 
 
3.V prílohe VZN č. 2/2008 Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež 
   Čl. 2   písm. b) sa za slovo … gumy,  dopĺňa text v znení: 
             „štiepkov z gumy“ 
 
4. V prílohe VZN č. 2/2008 Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež 
    Čl. 2   písm. c) sa za slovo … mládeže,  dopĺňa text v znení: 
              „zreteľné označené“ 
 
5. V prílohe VZN č. 2/2008 Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež 
    Čl. 3 písm. a) sa za slovo ...bytových dopĺňa text v znení: 
            „a rodinných“ 
 

Strana 1 



 
 
6. V prílohe VZN č. 2/2008 Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež 
    Čl. 5. ods. 3 znie: 
             „/3/ Prevádzkovou dobou na detských ihriskách sa rozumie denná doba, po ktorú je možné na 
detskom ihrisku využívať hracie, športové zariadenia a plochy určené pre šport a rekreáciu detí a mládeže a 
je vyjadrená v hodinách 
 
a) od 1. 3.  až do 30.4.   v čase od 8,00 hod. do 19,00 hod. 
b) od 1. 5.  až do 31.10. v čase od 8,00 hod. do 21,00 hod. 
c) od 1.11. až do 30.11. v čase od 8,00 hod. do 19,00 hod.“ 
 
7. V prílohe VZN č. 2/2008 Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež 
    Čl. 8  sa dopĺňa o odsek 4 v znení: 
        „/4/ Doskočisko pod hracími prvkami nie je pieskoviskom.“ 
 

Čl. 2 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 17. 4. 2012 uznesením č. 10/10. 
 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a Prevádzkového poriadku ihrísk pre deti a mládež  možno urobiť 
len všeobecne záväzným nariadením. 
 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných 
tabuliach. 
 
4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne 
záväzného nariadenia č. 2/2008, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok detských ihrísk pre deti a mládež v 
znení neskorších VZN. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    Mgr. Rudolf Kusý 
                                                                                                                             starosta 
 
 
 
Bratislava 17. 4. 2012 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 


